[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2022   № 115
Об условиях приватизации

муниципального имущества
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 25.01.2007 № 224 «Об утверждении Порядка приватизации муниципального имущества Гаврилов-Ямского муниципального района», решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 28.10.2021 №116 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Гаврилов-Ямского муниципального района  на 2022 год», статьями 26, 31 и 41 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области, отчётом об оценке ООО «Метро-Оценка» № 1-02/02/22-5 от 03.02.2022,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приватизировать путём продажи на аукционе в электронной форме, находящиеся в муниципальной собственности Гаврилов-Ямского муниципального района единым лотом нежилые помещения общей площадью 124,4 кв.м, в том числе помещения № 1 площадью 7,9 кв.м, № 2 площадью 14 кв.м, № 3 площадью 4 кв.м, № 4 площадью 7,3 кв.м, № 83 площадью 39,7 кв.м, № 84 площадью 5,6 кв.м, № 85 площадью 9,5 кв.м, № 86 площадью 8,6 кв.м, № 87 площадью 3,3 кв.м № 88 площадью 1,1 кв.м и ½ доля помещения № 89 площадью 1,9 кв.м, № 94 площадью 16,9 кв.м, №95 площадью 4,6 кв.м, что составляет 15/336 доли в праве собственности Гаврилов-Ямского муниципального района на торговые ряды (лит.А,А1,А2), общей площадью 2785,8 кв.м, инв. № 495 с кадастровым номером 76:04:020101:1307, с долей 15/336 в праве собственности на земельный участок общей площадью 7763 кв.м с кадастровым номером 76:04:020104:68, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения промышленных объектов, расположенных по адресу: Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, Великосельский сельский округ, с. Великое, ул. Советская, д. 31.
2. Установить:

- начальную цену продажи муниципального имущества, указанного в пункте 1 постановления, в сумме 1 806 297 (Один миллион восемьсот шесть тысяч двести девяносто семь) руб., в т.ч. НДС;

- шаг аукциона – 90 314 (Девяносто тысяч триста четырнадцать) руб. 85 коп., в т.ч. НДС.
3. Установить, что победителю продажи имущества по его заявлению может быть предоставлена рассрочка по оплате муниципального имущества на срок до одного года с даты заключения договора купли – продажи.

4. Назначить продавцом муниципального имущества Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 07.06.2021 №511 «Об условиях приватизации муниципального имущества».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Таганова В.Н.

7. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

8. Постановление вступает в силу с момента подписания.
И.о. Главы Администрации

муниципального района                                                                        А.А. Забаев